
Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

 

 

                 

Università degli Studi di Messina 

IL RETTORE 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.M. n. 364 dell’11 aprile 2019 “Piano straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a 

tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale”; 

VISTO  il D.R. n. 1985 del 14 settembre 2020, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 

78 del 6 ottobre 2020 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

legge 240/2010, la procedura selettiva di valutazione comparativa per la chiamata in ruolo di n. 1 

Professore di Seconda Fascia nel SC 12/H1 – SSD IUS/18 (Diritto romano e diritti dell’antichità) – 

Dipartimento di Giurisprudenza, gravante sul  “Piano straordinario per la progressione di carriera dei 

ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale” di cui al DM n. 

364/2019;           

VISTE le premesse del suddetto Decreto che devono intendersi interamente richiamate; 

VISTI in particolare, l’art. 2, comma 5, lett. a) e l’art. 3, comma 2, lett. m) del Regolamento relativo alla 

chiamata dei professori di prima e seconda fascia a mente dei quali il numero massimo delle 

pubblicazioni da allegare alla domanda è fissato nella misura pari al doppio di quanto previsto, per 

ciascuna area disciplinare, nel bando per le candidature all’Abilitazione Scientifica Nazionale per la 

fascia oggetto della procedura; 

VISTO l’allegato 2 al D.D. del 9 agosto 2018, n. 2175 “Procedura per il conseguimento dell’abilitazione 

scientifica nazionale alle funzioni di professore di prima e seconda fascia”; 

RILEVATO che nell’allegato A del bando è stato erroneamente indicato un numero massimo di pubblicazioni 

pari a 24 in luogo di 20; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla rettifica del bando di cui al D.R. n. 1985/2020; 

 
DECRETA 

Art.1 – Il bando di cui al D.R. n. 1985/2020, allegato A, è rettificato nella parte riguardante l’indicazione del 

numero massimo di pubblicazioni da intendersi 20 in luogo di 24. 

Art. 2 – Dalla data del presente decreto sono sospesi i termini di presentazione delle domande fino al giorno 

di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’avviso di rettifica del D.R. n. 1985/2020. 

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 




		2020-10-07T14:11:45+0000
	CUZZOCREA SALVATORE




